Рассылка: в дело № 01-13 за 2023 год

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. СОСНОВКА»

(СОШ п. Сосновка)
ПРИКАЗ

   20.03.2023.  №   102

Сосновка

О назначении ответственного и подключении ко ФГИС «Моя школа»

В соответствии с Федеральным законом № 472-ФЗ от 30.12.2021 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановление Правительства от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной государственной

информационной системе «Моя школа», приказом Минпросвещения от 30.06.2021 № 396

«О создании федеральной государственной информационной системы Минпросвещения

России «Моя школа», письмом Минпросвещения России № 04-127 от 22.02.2022 «О

направлении методических рекомендаций по использованию российского программного

обеспечения при взаимодействии с учащимися и их родителями (законными

представителями) для учителей общеобразовательных организаций общего образования»,

пркиазом Минцифры России № 542/1 от 15 июля 2022 года «О мероприятиях по созданию

элементов ФГИС «Моя школа», обеспечивающих реализацию ее функций, и мероприятиях

по созданию ФГИС «Моя школа», письмом Минпросвещения России № 04-643 от

26.08.2022 «О направлении информации»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за подключение СОШ п. Сосновка к федеральной

государственной информационной системе «Моя школа» (далее – ФГИС «Моя школа») и

контроль работы ФГИС «Моя школа» заместителя директора Мазанкину К.С.

2. Назначить заместителя директора Мазанкину К.С. сотрудником, имеющим профиль

«Администратор ОО» во ФГИС «Моя школа».

3. Заместителю директора Мазанкиной К.С.:

• обеспечить подключение СОШ п. Сосновка и всех ее педагогических работников ко

ФГИС «Моя школа»;

• оказывать поддержку при подключении обучающихся и их родителей (законных

представителей) ко ФГИС «Моя школа»;

• организовать собрания с обучающимися и их родителями (законными

представителями) по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа»;

• взаимодействовать с муниципальным и региональным кураторами по вопросам

подключения и взаимодействия со ФГИС «Моя школа»;

• обеспечить участие педагогических работников СОШ п. Сосновка в обучении по

вопросам взаимодействия с ФГИС «Моя школа».

4. Секретарю учебной части Амаликян О.А. ознакомить с настоящим приказом работников

под подпись в срок до 22.03.2023.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     М.В. Иванов

Рассылка: в дело № 01-13 за 2023 год